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Protokół Nr XXXIV 

z posiedzenia XXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 30 grudnia 2021 

roku o godzinie 16.00 w świetlicy wiejskiej w Kościelniku. Sesja trwała do  

godz. 17:41.  

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant    – Marta Kaba – protokolant 

 

Ad1. Otwarcie XXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler. Przewodnicząca przedstawiła pana Grzegorza Dolibę, którego Prezes Rady Ministrów 

wyznaczył  do pełnienia funkcji Wójta Gminy Lubań oraz udzieliła mu głosu. 

Pełniący funkcję Wójta Gminy Lubań, przedstawił swoją dotychczasową działalność i omówił 

plany dotyczące funkcjonowania Gminy Lubań do czasu wyboru wójta.  

 XXXIV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Lubań została zwołana na wniosek pana 

Grzegorza Doliby - pełniącego funkcję Wójta Gminy Lubań. Sesja odbyła się w trybie 

mieszanym (stacjonarno - korespondencyjnym). 

Na podstawie listy obecności (odrębna teczka) i liczby oddanych pakietów do głosowania,  

w sesji uczestniczyło 15 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do podejmowania uchwał 

przewidzianych w porządku obrad.  

Radni uczestniczący w XXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w formie stacjonarnej 

(5 radnych): 

Małgorzata Jańczak  

Marian Kaleta 

Józef Maciejko 

Krzysztof Miazga 

Teresa Trefler.                         

Radni uczestniczący w Sesji w formie korespondencyjnej (koperty zwrotne z głosami  

10 radnych): 

Aleksandra Chomicz 

Kazimierz Cwynar 

Wanda Hybińska 

Krzysztof Klimczyk 

Ryszard Leszczyński 
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Aleksandra Łasica 

Bartosz Szydlak 

Andrzej Usyk 

Leszek Woźniak 

Adrian Zioła  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Skarbnik Gminy Lubań - Elżbieta Siedlecka, 

Sołtysi Gminy Lubań oraz pracownicy Urzędu Gminy Lubań (Magdalena Zawadzka – 

kierownik Referatu Prawnego i Administracji, Michał Galiński – kierownik Referatu 

Inwestycji, Rolnictwa i Środowiska, Agnieszka Kroczyńska – pełnomocnik ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, narkomanii oraz profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

Zgodnie z Wytycznymi XXXIV Sesji Rady Gminy Lubań  (punkt „n”) Przewodnicząca po 

otwarciu posiedzenia zarządziła przerwę w celu komisyjnego otwarcia pakietów zwrotnych 

oraz przeliczenia kart znajdujących się w pakiecie.  

16.10 – przerwa. 

16.20 – wznowienie obrad.  

Przewodnicząca poinformowała, iż zwrócono 10 pakietów. W każdym z nich znajdowały się  

4 karty do głosowania (łącznie 40 kart) oraz pisma radnego Andrzeja Usyka dotyczące punktu 

2b i 2d porządku posiedzenia.  

Ad. 2. Podjęcie uchwał. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla 

dróg gminnych na terenie Gminy Lubań, których zarządcą jest Wójt Gminy 

Lubań, 

b) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubań, 

c) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lubań 

na rok 2021, 

d) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2020. 

3. Zakończenie obrad. 
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Radna Małgorzata Jańczak złożyła wniosek o wycofanie z porządku posiedzenia XXXIV Sesji 

Rady Gminy Lubań projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 

pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie Gminy Lubań, których zarządcą jest Wójt Gminy 

Lubań z uwagi na brak podpisu i pieczęci radcy prawnego na każdej ze stron przedmiotowej 

uchwały oraz nieprawidłową formę udostępnienia jej radnym. W serwisie informacyjnym 

umieszczony został projekt uchwały zawierający przekreślenia (przekreślenia dotyczyły 

informacji, które nie zostaną zamieszczone w prawidłowej wersji uchwały).  

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, wniosek 

zostanie poddany pod głosowanie po wyrażeniu zgody przez  wnioskodawcę, który wniósł  

o sesję nadzwyczajną. 

Pełniący funkcję Wójta Gminy Lubań powiedział: „Dobrze, głosujmy”.  

Przewodnicząca zarządziła przerwę – godz. 16.37.  

W trakcie przerwy radni otrzymali opieczętowaną i podpisaną przez radcę prawnego wersję 

przedmiotowej uchwały. Przekazany projekt nie zawierał również informacji przekreślonych 

w poprzedniej wersji.  

16.47 – wznowienie posiedzenia.  

Pełniący funkcję Wójta Gminy Lubań stwierdził, że projekt uchwały nadesłany radnym 

podczas przerwy nie różni się pod względem treści od poprzedniego. W związku z tym nie 

wyraził zgody na wycofanie z porządku posiedzenia ww. punktu.  

W związku z powyższym porządek posiedzenia nie uległ zmianie.   

Ad. 2. Podjęcie uchwał.  

Ad. 2a. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla 

dróg gminnych na terenie Gminy Lubań, których zarządcą jest Wójt Gminy Lubań, 

Uwag i wniosków nie wniesiono.  

Głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 5 „wstrzymującymi się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, 

Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak.  
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Ad. 2b. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubań. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Miazga odczytał pismo radnego Andrzeja Usyka dotyczące 

przedmiotowej uchwały. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Radna Małgorzata Jańczak (Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji) odczytała 

wyjaśnienia Wójta Gminy Lubań odnośnie skargi złożonej przez mieszkańca Lubania.  

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu wnioskodawcy rozpatrywanej skargi, który zwrócił 

uwagę na brak skomunikowania działki z jakąkolwiek drogą. Wnioskodawca nie zgodził się  

z treścią uchwały poddanej pod głosowanie podczas sesji.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Głosowanie uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy 

1 głosie „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”, uchwała została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: Andrzej Usyk. 

Głosy wstrzymujące się: Teresa Trefler.  

Ad. 2c. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lubań na rok 2021. 

Agnieszka Kroczyńska (pełnomocnik ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, narkomanii 

oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych) udzieliła wyjaśnień dotyczących 

projektu uchwały.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Głosowanie uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i braku głosów „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian 

Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: brak.  
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Ad. 2d. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2020. 

Skarbnik Gminy Lubań udzieliła wyjaśnień dotyczących potrzeby głosowania nad 

przedmiotową uchwałą. Poinformowała, że ustawodawca dał możliwość w uzasadnionych 

przypadkach do nie wygaszenia określonych wydatków. Dodała, iż podjęcie przedmiotowej 

uchwały umożliwi kontynuację zadań, które znajdują się w przedstawionym radzie wykazie 

wydatków. Nadmieniła, że termin zakończenia realizacji tychże zadań to 30 czerwca 2021 r. – 

jest to maksymalny termin wyznaczony przez ustawodawcę.  

Radna Małgorzata Jańczak zadała pytanie odnośnie zadań inwestycyjnych (projekt wraz  

z budową oświetlenia drogi (działka nr 123/1 i działka 246/1 – Kościelniki Dolne). Pytanie 

dotyczyło sposobu wykorzystania 5 tys. zł (radna nadmieniła, że w trakcie ostatniej rozmowy 

z kierownikiem Referatu IRŚ, została poinformowana, iż na projekt wykorzystano 5 tys. zł – 

sołectwo przekazało na realizację zadania 10 tys. zł z funduszu sołeckiego).  

Pracownik poinformował, że środki zabezpieczone przez sołectwo zostały przekazane 

wykonawcy na poczet już wykonanych prac.  

Radna Małgorzata Jańczak zadała kolejne pytanie odnośnie numeru zarządzenia Wójta Gminy 

Lubań, które wprowadziło zmianę kwoty finansowania omawianego zadania inwestycyjnego.  

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Lubań, twierdząc, że jest to prawdopodobnie 

zarządzenie nr 78. Nadmieniła również, że kwoty zostały ustalone po rozstrzygniętym 

przetargu – stąd rotacja zmian.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubań odczytał pismo radnego Andrzeja Usyka 

dotyczące projektu uchwały. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Głosowanie uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i braku głosów „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian 

Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: brak.  

Ad.3. Zakończenie obrad. 



6 
 

Pełniący funkcję Wójta Gminy Lubań oraz Przewodnicząca złożyli wszystkim radnym, 

pracownikom Urzędu oraz mieszkańcom Gminy Lubań życzenia noworoczne. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

zamknęła obrady XXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań.  

Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant          Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

            Marta Kaba                          Teresa Trefler 

 

 

 


